

K/S Sct. Clemens Torv
c/o K/S Property Partners, Bentzonsvej 6, kl., 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 29 52 64 00

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2024.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Sct. Clemens Torv c/o K/S Property Partners Bentzonsvej 6, kl. 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 29 52 64 00 Stiftet: 5. maj 2006 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Hasse Kjærsgaard Larsen, formand Jesper Larsen Helle Glassau Larsen
Komplementar	Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS
Daglig ledelse	Jesper Larsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Property Partners Opsa ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning og drift af selskabets investeringsejendomme samt investering i kapitalselskaber med samme aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15.318 t.kr. mod 3.597 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 12.338 t.kr. mod 7.389 t.kr. sidste år, hvilket skyldes salg af investeringsejendom. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.560 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 33,2 % af de samlede aktiver på 34.817 t.kr., hvilket er en stigning på 1,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-15.318.407	3.597.130
Værdiregulering af investeringsejendomme	27.813.538	4.000.000
Resultat før finansielle poster	12.495.131	7.597.130
Indtægt af kapitalinteresse	-79.270	-7.886
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	154.086	80.834
Andre finansielle indtægter	788.285	100.100
Finansielle omkostninger	-1.020.587	-381.630
Årets resultat	12.337.645	7.388.548
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	12.337.645	7.388.548
Disponeret i alt	12.337.645	7.388.548

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>33.000.000</u>	<u>71.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.000.000</u>	<u>71.000.000</u>
3	Kapitalinteresse	<u>0</u>	<u>169.302</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>169.302</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.000.000</u>	<u>71.169.302</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	287.087	1.208.000
	Andre tilgodehavender	<u>53.900</u>	<u>53.900</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>340.987</u>	<u>1.261.900</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.475.944</u>	<u>334.684</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.816.931</u>	<u>1.596.584</u>
	Aktiver i alt	<u>34.816.931</u>	<u>72.765.886</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	6.559.999	18.222.354
	Egenkapital i alt	<u>11.559.999</u>	<u>23.222.354</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitut	18.744.185	43.124.692
5	Deposita	639.137	2.275.815
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.383.322</u>	<u>45.400.507</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	1.075.000	2.686.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	355.753	181.766
	Anden gæld	1.409.131	990.235
	Periodeafgrænsningsposter	1.033.726	285.024
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.873.610</u>	<u>4.143.025</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.256.932</u>	<u>49.543.532</u>
	Passiver i alt	<u>34.816.931</u>	<u>72.765.886</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	5.000.000	10.833.806	15.833.806
Overført via resultatdisponering	0	7.388.548	7.388.548
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	18.222.354	23.222.354
Overført via resultatdisponering	0	12.337.645	12.337.645
Hævet af kommanditist	0	-24.000.000	-24.000.000
	5.000.000	6.559.999	11.559.999

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover bestyrelsen. Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	102.118.358	102.118.358
Tilgang i årets løb	1.910.600	0
Afgang i årets løb	<u>-67.724.138</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>36.304.820</u>	<u>102.118.358</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-31.118.358	-35.118.358
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	0	4.000.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>27.813.538</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-3.304.820</u>	<u>-31.118.358</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>33.000.000</u>	<u>71.000.000</u>

Virksomhedens investeringsejendomme består af 1 retalejendom beliggende i Aarhus.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6,50	6,80

Følsomhedsanalyse

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,50%	28.650.000	33.000.000	-4.350.000
5,50%	38.900.000	33.000.000	5.900.000

3. Kapitalinteresse

	31/12 2023	31/12 2022
Anskaffelsessum 1. januar	2.000.000	2.000.000
Afgang i årets løb	-2.000.000	0
Kostpris 31. december	0	2.000.000
Opskrivninger 1. januar	-1.830.698	-1.822.812
Årets resultat	-79.270	-7.886
Årets tilbageførsler på afgang	1.909.968	0
Opskrivninger 31. december	0	-1.830.698
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	169.302

Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
K/S December 2000	Esbjerg	0 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	19.819.185	45.810.692
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.075.000</u>	<u>-2.686.000</u>
	<u>18.744.185</u>	<u>43.124.692</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>13.961.000</u>	<u>32.136.000</u>
5. Deposita		
Deposita i alt	639.137	2.275.815
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>639.137</u>	<u>2.275.815</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>639.137</u>	<u>2.275.815</u>
6. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>1.075.000</u>	<u>2.686.000</u>
	<u>1.075.000</u>	<u>2.686.000</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december		<u>33.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.819 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 33.000 t.kr.		
